

मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी, न्हावा शेवा पोर्ट, तालुका उरण, नवी मुंबई के मल्टी प्रोडक्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में 31.05.2024 को द्वितीय तल सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़-सेज़, मुंबई में आयोजित अनुमोदन समिति की 53^{वीं} बैठक का कार्यवृत्त।

Minutes of 53rd Meeting of the Approval Committee for Multi Product Special Economic Zone of M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority, Nhava Sheva Port, Taluka Uran, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 31.05.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

- 1 सेज़ का नाम : मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी- सेज़
Name of the SEZ : M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority- SEZ.
- 2 सेक्टर : मल्टी प्रोडक्ट
Sector : Multi Product
- 3 बैठक संख्या : 53^{वीं}
Meeting No. : 53rd
- 4 दिनांक : 31.05.2024
Date : 31.05.2024

उपस्थित सदस्य/Members Present:

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री सीपीएस चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री हरमेश लाल Shri Harmesh Lal	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उपनिदेशक उद्योग Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs (General), Air Cargo, Sahar.

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री. आर. के जैन, विनिर्दिष्ट अधिकारी, जेएनपीए-सेज़
श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्री पलाश शंकर, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़) और श्री जी. एस. भंडारी, एडीसी ने बैठक में सहायता और सुचारु संचालन के लिए शामिल हुए।

Special Invitee:-

Shri. R.K. Jain, Specified Officer, JNPA-SEZ

Shri. Manish Kumar, ADC (New SEZ), Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri. Palash Shankar, ADC (New SEZ), Smt. Rekha Nair, ADC (New SEZ) and Shri. G.S. Bhandari, ADC also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 29.04.2024 को आयोजित 52 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 52nd meeting held on 29.04.2024.

दिनांक 29.04.2024 को आयोजित 52 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

The Minutes of the 52nd Meeting held on 29.04.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02 : जेएनपीए-सेज़ में एक नई वेयरहाउसिंग यूनिट की स्थापना के लिए मेसर्स बजरंगबली ओवरसीज का आवेदन।

Agenda Item No 02: Application of M/s. BAJRANGBALI OVERSEAS for Setting up of a New Warehousing Unit at JNPA-SEZ.

मेसर्स बजरंगबली ओवरसीज ने सीटीएच के अध्याय 72 (निषिद्ध और प्रतिबंधित वस्तुओं तथा स्कैप को छोड़कर) के तहत आने वाली धातु वस्तुओं के भंडारण, भंडारण की प्रकृति में सेवाएं प्रदान करने के लिए मेसर्स जेएनपीए-सेज़ में एक नई वेयरहाउसिंग इकाई की स्थापना के लिए आवेदन किया था। 10166 वर्ग मीटर के क्षेत्र में, 18.60 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 0.85 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 88 (60 पुरुष और 28 महिलाएं) के रोजगार सृजन के साथ 5 साल की अवधि में 17.75 करोड़ रुपये का एनएफई की परिकल्पना की गई है।)

M/s. BAJRANGBALI OVERSEAS had applied for setting up of Warehousing unit at M/s. JNPA-SEZ for providing services in the nature of Warehousing, Storage of Metal items falling under chapter heading 72 of CTH (except prohibited & Restricted items and scrap) in an area admeasuring 10166 Sq. Mtr., envisaging FOB value of exports of Rs. 18.60 Crores, FE outgo of Rs. 0.85 Crores and NFE of Rs. 17.75 Crores over a period of 5 years with employment generation of 88 nos. (60 Men & 28 Women).

निर्णय :- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वेयरहाउसिंग और स्टोरेज इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स बजरंगबली ओवरसीज के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और आवेदक को निम्नलिखित जानकारी प्रदान करने का निर्देश दिया:

Decision :- After deliberation, the Committee deferred the proposal of **M/s. BAJRANGBALI OVERSEAS** for setting up of a Warehousing unit and directed the applicant to provide :

- वित्तीय संस्थानों से फंडिंग का सबूत
- साझेदारों द्वारा निधि योगदान
- संभावित ग्राहकों की सूची

- Evidence of funding from financial institutions and
- Fund contribution by partners.
- The list of prospective clients

अनुपूरक कार्यसूची मद संख्या 01: अनुमोदन w.r.t. कंपनी के निदेशक मंडल में परिवर्तन - मेसर्स. एक्सीलरेट लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड।

Supplementary Agenda Item No. 01: Approval w.r.t. Change in Board of Directors of the company - M/s. Accelerate Logistics Private Limited.

यूनिट मेसर्स. एक्सीलरेट लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड ने कंपनी के निदेशक मंडल में परिवर्तन के लिए अनुरोध किया है।

The Unit has requested for approval w.r.t. change in Board of Directors of the company

निर्णय :- विचार-विमर्श के बाद समिति ने मेसर्स एक्सीलरेट लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को एमओसी एंड आई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के अनुसार कंपनी के निदेशक मंडल में बदलाव के लिए मंजूरी दे दी और निदेशकों का विवरण

इस प्रकार है:-

i. Details of directors before appointment of new Directors :

Sr. No.	Name of Director	DIN No
1.	Mr. Vinod Shantilalji Parekh	06529752
2.	Mr. Pramod Raghavan	07634838

ii. Details of directors after appointment of new Directors:

Sr. No.	Name of Director	DIN No
1.	Mr. Sandeep Tanaji Shejwal	10297326
2.	Mr. Nayan Ramesh Thakur	10297334

Further, the unit has also confirmed that there is no change in the Shareholding Pattern due to change in List of Directors.

समिति ने यूनिट को **MOC&I** द्वारा जारी निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

The Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction No. 109, dated 18.10.2021 issued by MOC&I.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, भा.प्र.से.)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़